
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 sábado, 20 de Maio de 2017 – 11 
DESPACHO

O Secretário de Estado de Saúde Adjunto, no uso da competência que 
lhe confere o art. 1º, inciso II da Resolução SES/MG nº 5.121 de 22 de 
janeiro de 2016, considerando o que consta da Sindicância Adminis-
trativa Investigatória instaurada pela Portaria SES Nº 025/2016, com 
extrato publicado no Diário Oficial de 08/03/2016, bem como a Nota 
Técnica de Correição Nº. 1320.0460.17 de 18/04/2016 do Núcleo de 
Correição Administrativa da Unidade Setorial de Controle Interno, 
determina o seu ARQUIVAMENTO, tendo-se em vista a impossibi-
lidade de apuração de responsabilidade de Empregado Público não 
alcançado pelo regime da Lei Estadual nº 869 de 05 de julho de 1952, 
conforme apurado pela Comissão Sindicante.
 Determino o envio do teor desta Sindicância à Empresa Pública MGS 
S.A, bem como à Diretoria de Logística e Patrimônio da SES/MG para 
adoção de medidas quanto a apuração de responsabilidade solidária 
da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos em sede de Processo 
Administrativo Punitivo.

Belo Horizonte, 18 de maio de 2017.
NALTON SEBASTIÃO MOREIRA DA CRUZ

Secretário de Estado de Saúde Adjunto
19 963989 - 1

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
CONCEDE ABONO DE PERMANÊNCIA, nos termos do § 19 do 
art.40 da CF/89, com redação dada pela EC/41/03,
MASP. 384.047-7 Bernadete Maria de Freitas, a partir de 05/05/2017,
MASP. 387.111-8 Rosana Almeida da Silva Paes, a partir de 
05/05/2017,

19 963850 - 1

Fundação Centro de Hematologia 
e Hemoterapia de Minas Gerais

Presidente: Junia Guimarães Mourão Cioffi
PORTARIA PRE N°146, DE 19 DE MAIO DE 2017.

Aprova o Manual de Normas e Procedimentos para Atendimento 
Médico ao Doador no âmbito da Fundação Hemominas – versão 06 
– maio/2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia do 
Estado de Minas Gerais – Hemominas, no uso de sua atribuição estabe-

lecida no inciso I do art. 7º, do Decreto n° 45.822, de 19 de dezembro 
de 2011, RESOLVE:
Art. 1° - Aprovar o Manual de Normas e Procedimentos para Atendi-
mento Médico ao Doador
no âmbito da Fundação Hemominas – versão 06 – maio/2017.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

19 964077 - 1

Fundação Ezequiel Dias
O Presidente da Fundação Ezequiel Dias, usando da competência dele-
gada pelo art. 5º, I, do Decreto nº 45.055, de 10 de março de 2009, nos 
termos do art. 76 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, autoriza os (as) 
servidores (as) abaixo relacionados, a afastarem de suas atribuições no 
período de 29/05/2017 a 31/05/2017, para participarem do X Congresso 
Mineiro de Direito Administrativo em Belo Horizonte / MG, com ônus 
para o Estado .
Altair Fernandes Martins / 11631355 / DAI 22
Glaucia Milagres Menezes / 12039582 / EPGS 

Autoriza o (a) servidor (a) Silvia Catarina Salgado Oloris / 13264353 
/ AST I, a afastar-se de suas atribuições no período de 07/05/2017 a 
12/05/2017, para participar do Treinamento soro neutralização do vírus 
rábico em São Paulo/ SP, com ônus para o Estado, para regularizar situ-
ação funcional. 

Autoriza o (a) servidor (a) Luciara Nunes Teixeira Carneiro / 14295083 
/ TST I, a afastar-se de suas atribuições no período de 08/05/2017 a 
23/05/2017, para participar do Curso de Excel 2013 em Belo Horizonte 
/ MG, com ônus para o Estado. 

Autoriza o (a) servidor (a) Rania Mara Santana / 11098225 / AST II, a 
afastar-se de suas atribuições no período de 14/05/2017 a 27/05/2017, 
para participar do curso de Palinologia em Belo Horizonte/ MG, sem 
ônus para o Estado. 

Autoriza o (a) servidor (a) Fabiana Ribeiro Viana / 9745555 / AST I, a 
afastar-se de suas atribuições no período de 22/05/2017 a 25/05/2017, 
para participar do XXVII Congresso Brasileiro de Zootecnia em San-
tos/ SP, financiado pelo CNPq.

19 964003 - 1

HRJP 12928156 1 LUIZ KHOURY JOSE MED III B C 01/10/2016
HRJP 12866588 1 MARCELE CHICONELI ROSSI DE MATTOS PENF II B C 28/06/2016
HRJP 12938924 1 MARCIA DE LOURDES CARVALHO PENF II B C 21/10/2016
HRJP 12951562 1 MARCUS VINICIUS DA SILVA MELQUIADES PENF II B C 06/12/2016
HRJP 12047106 1 MARIA APARECIDA COSTA FORTES TOS I C D 01/09/2015
HRJP 12866521 1 MARIA DAS GRACAS DIAS MENDONCA SICA MED III B C 06/07/2016
HRJP 12851325 1 MARIA HELENA CASSIMIRO PENF II B C 05/07/2016
HRJP 3830668 3 MARIA ISABEL DIAS ROMANO PENF II B C 01/01/2017
HRJP 10889723 3 MARIA JOSE DE OLIVEIRA AGAS I B C 05/08/2016
HRJP 12938643 1 MARILENE LUCIA DA SILVA BRAGA CRUZ PENF II B C 20/10/2016
HRJP 11264173 3 MARILENE VARGAS DA SILVA PENF IV B C 12/12/2016
HRJP 11340783 3 MAURO NELSON DE OLIVEIRA PENF II B C 05/11/2016
HRJP 12026241 3 MEIRE LOURDES SOARES DA SILVA PENF II B C 26/12/2016
HRJP 12752374 1 MEIRILAYNE OLIVEIRA LIMA PENF II B C 16/03/2016
HRJP 12851226 1 MICHELE BATISTA DA SILVA PENF II B C 10/07/2016
HRJP 10883353 3 MICHELLE SANTOS DE SOUZA PENF II B C 21/10/2016
HRJP 10897551 3 MILENA ROSA DA SILVA SANTOS TOS II B C 02/06/2016
HRJP 11796232 3 MIRTES DELGADO PINTO PENF II B C 03/11/2016
HRJP 12955449 1 MONICA APARECIDA DE PAULA PAIVA PENF II B C 14/11/2016
HRJP 12808671 1 MONICA CRISTINA DIAS DE OLIVEIRA PENF II B C 23/05/2016
HRJP 12939278 1 NADEGE DE OLIVEIRA LACERDA PENF II B C 28/10/2016
HRJP 12955456 1 NATALIA VANESSA MENDES DIAS PENF II B C 14/11/2016
HRJP 12969168 1 NATHALIA LIMA DE ARAUJO PENF IV B C 22/12/2016
HRJP 12894168 1 NEIDE APARECIDA ESTEVES PENF II B C 10/09/2016
HRJP 12956686 1 NIVEA CANDIDA DE ALMEIDA MENDES PENF II B C 21/11/2016
HRJP 12949178 1 NUBIA MARTINS GARCIA PENF IV B C 07/11/2016
HRJP 12951166 1 PALOMA REGINA INOCENCIO PENF IV B C 30/10/2016
HRJP 12894176 1 PATRICIA ARCHANJO MARQUES PENF II B C 25/11/2016
HRJP 12893855 1 PATRICIA LIMA SILVA DE OLIVEIRA AGAS I B C 08/09/2016
HRJP 11062718 3 PATRICIA MARCHI BARROS MED III B C 18/07/2016
HRJP 12830675 1 PATRICIA PAULA EDUARDO PENF IV B C 10/06/2016
HRJP 12951455 1 PAULA APARECIDA MATOS DOS SANTOS PENF II B C 12/11/2016
HRJP 11675246 5 PAULO EDNY CHEDIER BARREIRA MED III B C 05/11/2016

DENISE ANTONIA DE PAULO
MASP: 616223/4

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
FHEMIG

19 963698 - 1

Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais
Presidente: Jorge Raimundo Nahas

ATO
A Diretora da Diretoria de Gestão de Pessoas / FHEMIG no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria Presidencial nº 1.073 de 18 de 
junho de 2015, CONCEDE PROGRESSÃO aos servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo do Quadro de Pessoal da Fundação Hospitalar 
do Estado de Minas Gerais na forma abaixo indicada:

UND MASP ADM Nome do Servidor SITUAÇÃO ATUAL SITUAÇÃO 
NOVA

Cargo Nível Grau Grau Vigência
ADC 12237988 1 MARIA ELIANA BORGES TOS I C D 12/05/2016
HAC 10883775 3 DULCILENE DOS SANTOS OLIVEIRA PENF II B C 03/08/2016
HAC 12872214 1 IRIS MOREIRA MOTA PENF II B C 29/07/2016
HAC 11261625 3 JACQUELINE VIEGAS SANTOS LIMA PENF II B C 06/08/2016
HAC 12848495 1 JUSSARA DE FATIMA FERREIRA PENF II B C 25/07/2016
HAC 12864526 1 LUCIENE DE SOUZA CARVALHO PENF II B C 12/07/2016
HAC 12871935 1 MARIA DA GLORIA ALVES FERREIRA PENF IV B C 01/01/2017
HAC 8539173 2 MARIA GORETE MORAIS COSTA PENF IV B C 06/07/2016
HAC 12871950 1 MARINA ARANTES DA SILVA PENF II B C 21/07/2016
HAC 11925047 3 MAURA MARIA DOS SANTOS GOMES PENF II B C 17/08/2016
HAC 12848735 1 PAOLA INGRID DE ABREU PENF II B C 12/07/2016
HAC 12871851 1 PAULA AGNES GONZAGA TOS II B C 07/07/2016
HAC 10911568 5 RENATA EVANGELISTA DE ALMEIDA PENF IV B C 13/07/2016
HAC 12872248 1 RENATO DOMINGOS DE CARVALHO PENF II B C 11/07/2016
HAC 12871836 1 ROSEMAIRE APARECIDA DE FREITAS ROCHA PENF II B C 07/08/2016
HAC 11366028 2 SANDRA MARA BRITO DE OLIVEIRA AGAS I B C 18/07/2016
HAC 12848594 1 SIMONE RIBEIRO MOREIRA PENF II B C 11/07/2016
HAC 10882561 2 SORAYA SANTANNA AMAZONAS PENF I F G 01/01/2013
HAC 12872032 1 WASHINGTON LUIZ LOURIANO DE AQUINO PENF II B C 06/08/2016
HAC 12122917 3 ZILDA MONICA PERPETUO PENF II B C 10/07/2016
HCM 10887297 4 FERNANDO SILVA FERREIRA PENF II B C 21/07/2016
HCM 12851986 1 JANAINA CORDEIRO SANTOS FERREIRA PENF II B C 14/10/2016
HEM 12845640 1 CAROLINA MALHEIROS DE SOUSA PENF II B C 15/07/2016
HEM 12872982 1 FLAVIA REGINA SALES VIEIRA AGAS I B C 19/07/2016
HEM 12851564 1 GEISA GONCALVES DOS SANTOS PENF II B C 29/07/2016
HEM 12845285 1 GRAZIELLE RODRIGUES SIQUEIRA DE ABREU PENF IV B C 07/07/2016
HEM 12851523 1 MARINEUSA DE OLIVEIRA SILVA PENF II B C 16/07/2016

HGB-JA 12851127 1 JANETE APARECIDA DO NASCIMENTO PENF II B C 06/07/2016
HGB-JA 12850855 1 MARIA JOSE JAQUELINE N MENDES SANTOS PENF II B C 06/07/2016
HGB-JA 11238706 3 MAXIMILIANO JOSE FERREIRA DA SILVA TOS II B C 11/07/2016
HGB-JA 12865796 1 MONICA LUCIA DA SILVA MARTINS PENF II B C 09/07/2016
HGB-JA 12699104 1 SIMONE MARIA DE OLIVEIRA PENF II B C 01/01/2016

HGV 12871406 1 ADRIANA URBANA DE CARVALHO PENF II B C 18/07/2016
HGV 12844460 1 LADY KELLY MARTINS CANTUARIA PENF IV B C 30/11/2016

HIJPII 12907473 1 ANGELA MARTINS COSTA PENF II B C 06/12/2016
HIJPII 12329827 1 DENIA DANIELA DE SOUZA TOS I C D 14/12/2016
HIJPII 12520599 2 MARIA REGINA SILVA DO NASCIMENTO PENF II B C 19/12/2016
HIJPII 12969739 1 PRISCILA MARCIANO MUNIZ PENF II B C 08/12/2016
HIJPII 12968954 1 ROSANGELA DA SILVA OLIVEIRA PENF II B C 15/12/2016
HIJPII 12968939 1 SHELY DIVINA BISPO PENF II B C 23/12/2016
HJK 12969291 1 CHRISTIANE HELENE AMARANTE ROCHA AGAS III B C 05/12/2016
HJK 10895431 3 CINTIA REGINA ALVES DOS SANTOS PENF II B C 09/12/2016
HJK 10877785 3 CLAUDIA REGINA FONSECA MORAIS AGAS III B C 02/12/2016
HJK 12969374 1 ELISANGELA FERNANDES BARBOSA PIRES PENF II B C 15/12/2016
HJK 12963914 1 FABRICIA MOREIRA AMORIM AMARAL PENF IV B C 05/12/2016
HJK 12963963 1 FRANCYANNE LIMA MAIA PENF II B C 11/12/2016
HJK 12969382 1 ILMA TEODORO DOS SANTOS PENF II B C 07/12/2016
HJK 12969416 1 LIZA ALVES PENF II B C 02/12/2016
HJK 9381922 5 LUIS CARLOS ALVES PENF II B C 02/12/2016
HJK 11878360 2 MARA PRISCILA LIMA GONCALVES TOS I C D 11/11/2016

HJXXIII 11041597 1 GISELE DE ALMEIDA PORTES AGAS II B C 04/01/2017
HJXXIII 11039567 1 GLEISON BRUNO UTSCH SANTOS TOS III E F 03/01/2017
HJXXIII 11053477 1 HELEN CRISTINA DE ALMEIDA OLIVEIRA PENF II B C 13/01/2017
HJXXIII 10915411 2 HELIANA PASSOS DE OLIVEIRA PENF II B C 13/01/2017
HJXXIII 10914042 2 HELOISA SOARES FIGUEIREDO PENF II B C 19/01/2017
HJXXIII 10879906 2 JOANA EDNA DE SOUZA MELO PENF II B C 10/01/2017
HJXXIII 10887396 2 JOAO FIDELIS DINIZ MED IV B C 01/01/2017
HJXXIII 10886323 2 JOEL FRANCISCO DA SILVA NETO PENF II B C 12/01/2017
HJXXIII 10968360 1 JURACI ALVES SANTANA AUAS III B C 03/01/2017
HJXXIII 11037587 1 KATIA SHIRLENE DE MIRANDA PENF II B C 19/01/2017
HJXXIII 11040532 1 KHARINE PILLAR DE SOUSA E PENA AGAS II B C 15/01/2017
HJXXIII 11039617 1 MARCIO ROBERTO DA SILVA TOS III E F 18/01/2016
HJXXIII 10411973 1 MARIA RAIMUNDA ALVES DE OLIVEIRA PENF III G H 25/01/2017
HJXXIII 11044716 1 RENATA LUIZA DE VIVEIROS PEREIRA PENF II B C 22/01/2017
HJXXIII 12491825 2 SANDRA DE OLIVEIRA RESENDE PENF II B C 22/01/2017
HJXXIII 10950616 1 TEREZINHA MARTINS DE OLIVEIRA AUAS III B C 07/01/2017
HRAD 10909760 2 MARIA GLAUCIA PEREIRA BORGES AGAS II B C 01/01/2017
HRJP 10898005 3 LUANA FERREIRA PENF II B C 11/07/2016
HRJP 12939344 1 LUCAS DE NOVAES BARRETO PENF II B C 01/12/2016
HRJP 12938726 1 LUCIANA CRISTINA BOLANDINI COSTA PENF IV B C 01/11/2016
HRJP 11045762 3 LUCIANA FERRAZ DE SOUZA PENF II B C 02/06/2016
HRJP 12867784 1 LUCIANA FLAVIA DE OLIVEIRA PENF II B C 06/07/2016
HRJP 12898607 1 LUCIENE APARECIDA RIBEIRO DE AZEVEDO PENF II B C 25/08/2016
HRJP 12955431 1 LUDMILA JANNUZZI FAQUIM PENF IV B C 10/11/2016
HRJP 12938676 1 LUIS CLEBER DOMINGOS PENF II B C 28/10/2016

 DESPACHO DE JULGAMENTO

O Diretor do Hospital Júlia Kubitschek da Fundação Hospitalar de 
Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe foram conferidas por meio 
da Portaria Presidencial nº 1063 de 06 de maio de 2015, tendo em vista 
a instauração do Processo Administrativo Disciplinar - Ordem de Ser-
viço nº 10/2015 de 29 de junho de 2015, publicada no Diário Oficial de 
Minas Gerais em 16 de julho de 2015, e acatando o Parecer de Audito-
ria nº 2270.052.17, às fls. 417/419, determina:
ABSOLVIÇÃO da servidora C.F.S, Masp: 13705157 pelos fatos obje-
tos de apuração no PAD OS Nº 010/2015;
ENCAMINHAMENTO do Laudo Pericial (fls. 325/346) referente à 
perícia realizada na servidora C.F.S, Masp: 13705157 à Gerência de 
Segurança e Saúde do Trabalhador (GSST) da Administração Central 
para a providência de cumprimento da sugestão dada pelo Coordenador 
Hélio Lauar, no exame pericial Psiquiátrico Forense do setor de Resi-
dência de Psiquiatria forense do Instituto Raul Soares.

19 963659 - 1
 EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO Nº. 09 DE 08/05/2017

Direção do Hospital Alberto Cavalcanti/FHEMIG

Sindicância Administrativa Investigatória

Objeto: apurar eventuais responsabilidades administrativas referentes 
à distorção patrimonial apontada pela Comissão de Inventário do HAC 
no Relatório Final de Bens Móveis – 2015.

Comissão Sindicante – Presidente: Matheus Otávio Vaz de Souza: 
Israel Antônio dos Santos Filho.

19 963653 - 1
 EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO Nº. 12 DE 10/05/2017

Direção do Hospital Regional João Penido/FHEMIG

Sindicância Administrativa Investigatória

Objeto: apurar eventuais irregularidades e responsabilidades admi-
nistrativas referentes à possíveis favorecimentos em atendimentos de 
pacientes no Hospital Regional João Penido.

Comissão Sindicante – Presidente: Paulo Edny Chedier Barreira: Del-
mira Alves Neto Barbosa e Marcelo Oliveira Abi Zaid.

19 963654 - 1
 DESPACHO DE JULGAMENTO

O Diretor da Casa de Saúde Santa Izabel, da Fundação Hospitalar de 
Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe foram conferidas por meio 
da Portaria Presidencial nº 1072 de 09 de junho de 2015, tendo em vista 
a instauração de Sindicância Administrativa Investigatória - Ordem de 
Serviço nº 02 de 15 de janeiro de 2014, publicada no Diário Oficial 
de Minas Gerais em 28 de janeiro de 2014, e acatando a conclusão do 
Parecer de Auditoria nº 2270.085.17, às fls. 265 a 267 determina:

O arquivamento dos autos, em decorrência da prescrição da pretensão 
punitiva disciplinar do Estado no bojo da Sindicância Administrativa 
Investigatória instaurada pela Ordem de Serviço nº 02/2014.
 Notificação aos servidores P.C.S., MASP-1072416-9, L.F.G., MASP-
1155407-8, A.M.R.M., MASP-0368312-5, A.A.D., MASP-1038617-4, 
D.L.S., MASP-1211682-8 e S.R.S., MASP-1072639-6, para que pro-
movam a recomposição ao erário;
 Regularização patrimonial e contábil dos bens objeto da presente sin-
dicância, pelo setor de patrimônio da CSSI.

19 963717 - 1
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE 
MINAS GERAIS - FHEMIG considerando a Lei Delegada nº 180, 
de 20/1/2011 e, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto nº 
45.691, de 12/8/2011, AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO 
DE FÉRIAS PRÊMIO, nos termos da Resolução SEPLAG nº 22 
de 25/4/2003, ao (s)servidor(es) lotado(s) no(a) HJXXIII: Masp 
1039825-3 José Luiz Fellet lotado(a) no(a) HJXXIII referente aos 4º, 
5º e 6ºquinquênios a partir de 18/04/2017, cargo 1. Regularização de 
situação funcional.

19 963889 - 1
Secretaria de Estado de Saúde

 Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais
A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOS-
PITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso 
das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1294, de 
10/04/2017, publicada em 11/04/2017, ANULA o ato de Gozo de 
férias prêmio, publicado em 26/11/2016, do(a) servidor(a) Hay-
dee Pereira de Araújo, MASP 1041615-4, lotado(a) no(a) MOV, por 
motivo de Necessidade de Serviço. ANULA o ato de Gozo de férias 
prêmio, publicado em 24/02/2017, do(a) servidor(a) Francisco José 
Machado Viana, MASP 1037886-7, lotado(a) no(a) MOV, por motivo 
de por necessidade de serviço. ANULA o ato de Gozo de férias prêmio, 
publicado em 24/02/2017, do(a) servidor(a) Arnaldo Cesar dos San-
tos, MASP 1104858-4, lotado(a) no(a) HJK, por motivo de necessi-
dade de serviço.
 RETIFICA o ato de Concessão de férias prêmio, publicado em 
18/04/2017, do(a) servidor(a) Maria Angélica Nascimento Eckenfels, 
MASP 1103794-2, lotado(a) no(a) MOV, onde se lê: 1º Quinquenio, 
leia-se: 2º Quinquenio. RETIFICA o ato de Concessão de férias prêmio, 
publicado em 10/05/2017, do(a) servidor(a) George Roberto Almeida 
Rey, MASP 1295109-1, lotado(a) no(a) HAC, onde se lê: 29/11/2016, 
leia-se: 29/10/2016. RETIFICA o ato de Concessão de férias prê-
mio, publicado em 21/04/2017, do(a) servidor(a) Emerson de Paulo 
Andrade, MASP 1300958-4, lotado(a) no(a) HRJP, onde se lê: MASP 
1300985-4, leia-se: MASP 1300958-4.

 CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 
4º do art. 31, da CE/1989, ao(s) servidor(es): Masp 1041615-4 Hay-
dee Pereira de Araújo, lotada(o) na MOV, referente 5º quinquenio, 
período de 13/04/2012 a 05/05/2017, cargo 01, RF.em 05/05/2017. 
Masp 1041598-2 Maria da Consolação Rodrigues, lotada(o) no HJX-
XIII, referente 05º quinquenio, período de 26/03/2012 a 20/04/2017, 
cargo 01, RF.em 11/05/2017.Masp 1038966-6 Maria de Fátima Fer-
reira Assis, lotada(o) no HJXXIII, referente 06º quinquenio, período 
de 01/03/2011 a 07/03/2016, cargo 01, RF. em 05/05/2017. Masp 
1259106-1 Miriam Eunaria Nazario, lotada(o) no HJXXIII, referente 
01º quinquenio, período de 15/12/2011 a 18/12/2016, cargo 02, RF. em 
11/05/2017. Masp 1041629-5 Odalea Guimaraes Ribeiro, lotada(o) na 
MOV, referente 05º quinquenio, período de 28/02/2012 a 11/05/2017, 
cargo 01, RF. em 11/05/2017. Masp 1289984-5 Patricia de Moura 
Silva Campos, lotada(o) no HJXXIII, referente 01º quinquenio, perí-
odo de 07/09/2011 a 04/09/2016, cargo 01, RF. em 11/05/2017.Masp 
1200538-5 Rosimeire do Amaral Rodrigues, lotada(o) no HJXXIII, 
referente 01º quinquenio, período de 01/06/2011 a 01/06/2016, cargo 
03, RF. em 03/05/2017.Masp 1205797-2 Wasley de Souza Novaes, 
lotada(o) no HJXXIII, referente 01º quinquenio, período de 11/04/2012 
a 13/04/2017, cargo 03, RF. em 03/05/2017.Masp 1052009-6 Eliza-
beth Pitassi Malta, lotada(o) no HJXXIII, referente 03º quinquenio, 
período de 19/02/2012 a 27/04/2017, cargo 01, RF. em 11/05/2017.
Masp 1052100-3 Eliane Helena Alves, lotada(o) no HIJPII, referente 
03º quinquenio, período de 05/02/2012 a 16/02/2017, cargo 01, RF. 
em 26/04/2017. Masp 942828-5 Geralda Maria das Dores Ventura, 
lotada(o) no HJK, referente 01º quinquenio, período de 17/04/2012 a 
28/04/2017, cargo 02, RF. em 02/05/2017. Masp 1303044-0 Elisangela 
Ferreira da Silva, lotada(o) no HIJPII, referente 01º quinquenio, perí-
odo de 10/04/2012 a 02/05/2017, cargo 01, RF.em 05/05/2017. Masp 
1301080-6 Laura Maria dos Santos Simplício, lotada(o) no HIJPII, 
referente 01º quinquenio, período de 22/03/2012 a 26/04/2017, cargo 
01, RF.em 05/05/2017. Masp 1301245-5 Viviane Peixoto de Souza, 
lotada(o) no HIJPII, referente 01º quinquenio, período de 02/04/2012 
a 28/04/2017, cargo 01, RF.em 05/05/2017. Masp 1301802-3 Luciana 
Ramos de Moura, lotada(o) no HEM, referente 01º quinquenio, perí-
odo de 12/04/2012 a 05/05/2017, cargo 01, RF.em 08/05/2017. Masp 
1303310-5 Luciana Saurino de Souza Conde, lotada(o) no HEM, refe-
rente 1º quinquenio, período de 23/04/2012 a 22/04/2017, cargo 01, 
RF.em 08/05/2017. Masp 1304565-3 Renata de Oliveira Moreira, 
lotada(o) no HEM, referente 01º quinquenio, período de 23/04/2012 
a 29/04/2017, cargo 01, RF.em 08/05/2017. Masp 1293933-6 Gabriela 
Rodrigues Palermo da Silva, lotada(o) no HRJP, referente 01º quin-
quenio, período de 24/10/2011 a 26/04/2017, cargo 01, RF.em 
08/05/2017. Masp 1051052-7 Nelci Mariana Rosa, lotada(o) no HRJP, 
referente 03º quinquenio, período de 08/02/2012 a 16/02/2017, cargo 
01, RF.em 09/02/2017. Masp 1299023-0 Carlos Alberto dos Santos, 
lotada(o) na HAC, referente 01º quinquenio, período de 01/03/2012 a 
04/03/2017, cargo 01, RF.em 10/05/2017. Masp 1122339-3 Gilmara da 
Silva Santos Gomes, lotada(o) no HAC, referente 1º quinquenio, perí-
odo de 01/11/2011 a 14/11/2016, cargo 03, RF.em 20/04/2017. Masp 
1289445-7 Kenya de Lima Pereira, lotada(o) no HAC, referente 01º 
quinquenio, período de 05/09/2011 a 02/09/2016, cargo 01, RF.em 
10/05/2017. Masp 1170568-8 Lucas Rosa Pereira, lotada(o) no HAC, 
referente 01º quinquenio, período de 02/03/2012 a 05/04/2017, cargo 
04, RF.em 10/05/2017. Masp 1091350-7 Maria de Lourdes da Silva, 
lotada(o) no HAC, referente 01º quinquenio, período de 25/08/2011 
a 31/08/2016, cargo 03, RF.em 10/05/2017. Masp 1287224-8 Renato 
Domingos de Carvalho, lotada(o) no HAC, referente 01º quinquenio, 
período de 11/07/2011 a 08/07/2016, cargo 01, RF.em 10/05/2017. 
Masp 1289382-2 Rodrigo Silva Secundino, lotada(o) no HAC, refe-
rente 01º quinquenio, período de 22/08/2011 a 20/08/2016, cargo 01, 
RF.em 10/05/2017. Masp 1080109-0 Rosa Nalia Marques da Silva, 
lotada(o) no HAC, referente 01º quinquenio, período de 06/04/2012 
a 18/04/2017, cargo 04, RF.em 10/05/2017. Masp 1304448-2 Bruna 
Aparecida Andrade Silva Morais, lotada(o) no HRBJA, referente 01º 
quinquenio, período de 08/05/2012 a 06/05/2017, cargo 01, RF.em 
12/05/2017.Masp 1216875-3 Josilene Maria da Silva, lotada(o) no 
HRBJA, referente 01º quinquenio, período de 07/05/2012 a 13/05/2017, 
cargo 03, RF.em 12/05/2017.Masp 1303270-1 Maristela Mrad Loshi, 
lotada(o) no HRBJA, referente 01º quinquenio, período de 07/05/2012 
a 06/05/2017, cargo 01, RF.em 12/05/2017. Masp 1301101-0 Bruna 
Cristina Coura Sales, lotada(o) na MOV, referente 01º quinquenio, 
período de 02/04/2012 a 29/04/2017, cargo 01, RF.em 04/05/2017. 
Masp 1299188-1 Juliana Ribeiro Leite, lotada(o) na MOV, referente 
01º quinquenio, período de 01/03/2012 a 16/05/2017, cargo 01, RF.em 
16/05/2017. Masp 1051059-2 Joana Ribeiro dos Santos, lotada(o) na 
MOV, referente 03º quinquenio, período de 09/04/2012 a 24/04/2017, 
cargo 01, RF.em 04/05/2017. Masp 1052377-7 Carla Aparecida 
Horta Filgueiras, lotada(o) na MOV, referente 03º quinquenio, perí-
odo de 09/03/2012 a 09/04/2017, cargo 01, RF.em 04/05/2017. Masp 
1299982-7 Paula Ferreira Carvalho Lopes, lotada(o) no HMAL, refe-
rente 01º quinquenio, período de 01/03/2012 a 27/02/2017, cargo 01, 
RF.em 11/05/2017. Masp 1087060-8 Marta Miguel da Silva Teixeira, 
lotada(o) no HMAL, referente 01º quinquenio, período de 01/04/2011 
a 29/03/2016, cargo 03, RF.em 11/05/2017. Masp 1286482-3 Claudia 
Patricia Rocha, lotada(o) no HJXXIII, referente 1º quinquenio, perí-
odo de 02/08/2011 a 18/08/2016, cargo 01, RF.em 11/05/2017. Masp 
1037560-8 Cleria Dias, lotada(o) no HJXXIII, referente 6º quinquenio, 
período de 05/09/2011 a 02/09/2016, cargo 01, RF.em 11/05/2017.Masp 
0382069-3 Denise Tomazia da Cruz, lotada(o) no HJXXIII, referente 
6º quinquenio, período de 14/03/2012 a 27/04/2017, cargo 02, RF.em 
11/05/2017.Masp 1282417-3 Fernanda Aparecida Marques Braga, 
lotada(o) no HJXXIII, referente 01º quinquenio, período de 26/05/2011 
a 02/05/2017, cargo 01, RF.em 11/05/2017. Masp 1294336-1 Gilcleia de 
Campos Ribeiro, lotada(o) no HJXXIII, referente 1º quinquenio, perí-
odo de 26/10/2011 a 23/10/2016, cargo 01, RF.em 11/05/2017. Masp 
1116158-5 Izabela Figueiredo de Sousa Honorato, lotada(o) no HJX-
XIII, referente 01º quinquenio, período de 20/09/2010 a 19/09/2015, 
cargo 04, RF.em 11/05/2017.Masp 1277466-7 Janaine Braga de Car-
valho, lotada(o) no HJXXIII, referente 01º quinquenio, período de 


